CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO

GABINETE DO VEREADORES MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO- Nº /2025

O Vereador MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS, no uso de suas

atribuições legislativas, apresenta este requerimento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Fábio

Lisandro de Lima Barros, extensivo ao Senhor Thairony Torres, Secretário de Serviços

Publicos, a fim de solicitar que seja enviada uma máquina para retirada de um Algaroba

nas proximidades da Rodoviaria Estadual, localizada no bairro do Imperador.

Justificativa: a solicitação se faz necessária devido ao risco que a árvore vem

oferecendo à segurança de pedestres, veículos e à integridade do espaço urbano. A medida

evitará acidentes, facilitará a manutenção do local e garantirá melhor circulação e organização

da área.

Atenciosamente,

Salgueiro, 03 de setembro de 2025.

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

Vereador de Salgueiro/PE